
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1338 /QĐ-UBND 

 
Tuần Giáo, ngày 25 tháng 10 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập và phân công nhiệm vụ các Tổ công tác tham gia  

Chiến dịch truyền thông Chương trình MTQG phát triển KT - XH  

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn huyện Tuần Giáo 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: Từ 

năm 2021 đến năm 2025;  

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Bộ trưởng – 

Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc về việc Hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn 1: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Thông tư 55/2023/TT-BTC, ngày 15/8/2023 của Bộ tài chính Quy 

định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà 

nước thực hiện các chương trình mục tiêu Quốc gia giai đoạn 2021 – 2025; 

Căn cứ Quyết định số 495/QĐ-UBDT ngày 28/7/2022 của Bộ trưởng – Chủ 

nhiệm Ủy ban Dân tộc về việc phê duyệt Kế hoạch truyền thông về Chương trình 

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 627/KH-UBND ngày 01/3/2023 của UBND tỉnh Điện 

Biên thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Điện Biên năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 626/KH-UBND ngày 01/3/2023 của UBND tỉnh Điện 

Biên về Truyền thông Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Điện Biên giai đoạn 

2021 - 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 14/3/2023 của UBND huyện Tuần 

Giáo về việc thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển Kinh tế - Xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn huyện Tuần Giáo 

năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 78 /KH-UBND,ngày 22/3/2023 của UBND huyện Tuần 

Giáo về việc Triển khai thực hiện Tiểu dự án 01 thuộc Dự án 10 “ Biểu dương 

tôn vinh điển hình tiên tiến, phát huy vai trò của người có uy tín; Phổ biến giáo 



 2 

dục pháp luật, trợ giúp pháp lý và tuyên truyền, vận đồng đồng bào; Truyền thông 

phục vụ tổ chức triển khai thực hiện Đề án tổng thể và  chương trình MTQG phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi” năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 211/KH-UBND ngày 02/10/2023 của UBND huyện 

Tuần Giáo tổ chức chiến dịch truyền thông Chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn 

huyện Tuần Giáo; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa & Thông tin.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập và phân công nhiệm vụ các Tổ công tác tham gia chiến 

dịch truyền thông Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn huyện Tuần Giáo (Có danh 

sách và phân công phụ trách kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

Tổ chức thực hiện chiến dịch truyền thông tại 18 xã trên địa bàn huyện theo 

Kế hoạch số 211/KH-UBND ngày 02/10/10/2023 của UBND huyện Tuần Giáo tổ 

chức chiến dịch truyền thông Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - 

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn huyện Tuần Giáo. 

Tổ trưởng Tổ công tác chịu trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho Tổ 

phó và các thành viên; chịu trách nhiệm trước UBND huyện về hiệu quả, chất 

lượng truyền thông tại địa bàn được giao phụ trách. Tổng hợp, gửi kết quả thực 

hiện chiến dịch truyền thông về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa & Thông tin) 

sau khi kết thúc chiến dịch. 

Chế độ công tác phí của các thành viên tham gia Tổ công tác được bố trí từ 

nguồn vốn sự nghiệp thuộc Tiểu dự án 1 của Dự án 10 Chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi đã giao 

cho Phòng Phòng Văn hóa & Thông tin tại Quyết định số 2128/QĐ-UBND ngày 

20/12/2022 của UBND huyện Tuần Giáo về việc giao dự toán thu, chi ngân sách 

địa phương năm 2023; chế độ khác (nếu có) được hưởng theo quy định hiện hành. 

Tổ công tác tự giải thể sau khi kết thúc chiến dịch truyền thông. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn, các tổ chức, cá nhân 

có liên quan và các thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy (B/c); 

- TT HĐND huyện (B/c); 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Như điều 3; 
- Lưu: VT, PVHTT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

 
 

Lê Xuân Cảnh 

 


		Canhlx.bqldann@dienbienmail.gov.vn
	2023-11-08T08:36:02+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-11-08T08:53:53+0700




